
 

reklama 

 
Nova má dnes narozeniny!  
Televize Nova a všichni její zaměstnanci dnes slaví. První v zástupu gratulantů 
stojí generální ředitel televize Petr Dvořák. 

 

Zvířecí táta je zavalen 
dary. Zvířata ... » 

 

Tuhle studentku utopili a 
snědli. ... » 

 

Modelka ukázala prsa, 
jde po ní šílenec » 

nastavit jako domovskou stránku  
mobilní verze  zasílání sms  

-1/5
Středa 4.2.2009

Jarmila

Pro větší bezpečnost je třeba 
zkoumat chování řidiče 

03.02. 00:00 | Aktualizováno 03.02. 08:02 | tn.cz / jč 

Jak reaguje řidič při jízdě? Co dělá, kam kouká na křižovatce? Co udělá 
v kritických situacích? To všechno by mělo odhalit pozorování řidičova 
chování společností Volvo. 

Foto: Oficiální 
zdroj

 

Švédská automobilka je známá velmi bezpečnými auty a chce si tuto 

známku udržet i nadále. Ale velmi důležité je to, aby auto vědělo, co řidič 

obvykle dělá. Zkoumat jeho chování při řízení, reakce, nectnosti i silné 

stránky má speciální výzkum EuroFOT.  

 

Tento projekt sponzorovaný Evropskou unií pozoruje řidiče pomocí kamer 

a senzorů, umístěných na přístrojové dece. Některé zkoumají pohyby 

hlavy, očí, rukou, rychlost reakcí nebo jak se věnuje řízení. Tyto pohyby se 

pak srovnávají s okolím vozu. 

 

 

V počítači tak lze srovnat, jak se choval řidič třeba při odbočování. Jestli 

mu překážel přední sloupek ve výhledu (což je dnes velký problém nových 

Foto: Oficiální 

zdroj

Související články

 

Američané chtějí 
crashtesty pro tlusté
Nejen evropský zkušební 
bezpečností ústav Euro ... 
více

 

Nevěřte palubním 
počítačům, kecají
Máte v autě palubní počítač? 
Tak ten podle vás ... více

 

Auta budoucnosti 
převezmou v nebezpečí 
řízení
V Německu pracují na 
technologii, která udělá ... 
více

Nejčtenější články

Pro větší bezpečnost je 
třeba zkoumat chování 
řidiče »  

Nejkomentovanější 
články

Policisté se šli bavit do 
baru. Ven je vynášeli na 
nosítkách »  
"Někdy se chci do školství 
vrátit," říká učitelka z 
porna. Teď dala výpověď »  
Nafackoval žákovi a stal se 
"hvězdou" internetu. Teď 
spáchal sebevraždu »  
Lyžařský šampionát v 
Liberci má hymnu. CELÝ 
KLIP »  
Spadlý strom ve Zlíně má 
druhou oběť. Zemřelo další 
dítě »  

Nejlépe hodnocené 
články

reklama

reklama

Uzavřete si povinné ručení nebo havarijní 
pojištění a získejte slevu 10%! Nabídka je 
časově omezená! 

Chceš-li krásná ňadra míti, musíš prádlo 
od nás chtíti. Spodní prádlo butiku LE 
CHATON, Opletalova 18 

Aukro.cz je místo, kde nakoupíte, prodáte 
a přitom se i bavíte. Zkuste to i Vy... 

reklama

Značka

Model

Cena (od-do)

Rozšířené vyhledávání 

 
Opět úžasné tancující těsto  

 

Jak se natírá ... Neopatrný ... 

Další 
ztracení ... 

Sestřih: ... 

Více

Zprávy Red Sport Magazín Blogy Vaše zprávy TV Nova

Žena Cestování Hobby Auta Hi-Tech Hry Aukce Autobazary Stáhni hudbu

Novinky Testy aut Kuriozity Celebrity za volantem Ojetá auta Bezpečnost a zákony

 
Hledat na tn.cz a Zlatých stránkách

Vaše nejnovější videa

Page 1 of 2Pro větší bezpečnost je třeba zkoumat chování řidiče - tn.cz

04/02/2009http://tn.nova.cz/magazin/auta/bezpecnost-a-zakony/pro-vetsi-bezpecnost-je-treba-zko...



aut), kolikrát se rozhlédnul a použil zpětných zrcátek apod. Výsledky se již 

tři roky shromažďují a vyhodnocují. Řidiči už najeli přes tři miliony 

kilometrů. Některé z výsledků už Volvo aplikovalo do svého Pre-safe 

systému. Ten odhadne možnost srážky vozu, upraví brzdný tlak a sám 

pomocí elektrohydraulického posilovače řízení koriguje řízení. 

Přidat názor (0) Poslat e-mailem Tisk

0 hlasů  

 

TIP: Michal Horáček napsal deset příběhů o ženách 

reklama

reklama

TO NEJ z Comebacku - zvolte n... 

Tomi navlečený v buznohadrech z 
někdejších let zářné kariéry 
normalizační popové hvězdy. 
Nejapné ... 

Ordinace přivítala další posi... 

Kamenickou nemocnici obohatil další 
z lékařů - Petr Hanák. Je to velmi 
rezolutní člověk, který se... 

TIP: Chcete zažít pocit vítězství? Vyzkoušejte adrenalinový nákup na Aukro.cz 

reklama

 
Diskuze přidat názor zobrazit celou diskuzi

Právě začíná masakr 
tuleňů. Zastavte ho, žádají 
ochránci »  
První telefon světa s 3D 
displejem je tady »  
Rusko chce spočítat 
všechny své oběti druhé 
světové války »  
Lotr prchal policii. Čtyři 
zranění a zničená auta. 
VÝPOVĚĎ SVĚDKA »  
IBM vyvinula umělý hlas 
napodobující lidský »  

Odkazy eTarget

NaCesty.cz – 
zájezdy německých 
CK. Odlety z Německa, 
rezervace v ČR. Neplaťte 
za dovolenou 
dvojnásobek! 
www.NaCesty.cz 

Annonce - Inzeráty 
zdarma 
300.000 inzerátů, 
fotografie zdarma! Auta, 
reality, mobily, práce. 
Hledejte! 
Annonce.cz 

Přidat inzerát

reklama

NOVÉ VIDEO: Ordinace 
v růžo... 
Adam pendluje mezi 
Prahou a Kamenicí. Zaspí, 
přijde pozdě do práce ... 

NOVÉ VIDEO: Ulice - 
1183., ... 
Nekoneční drží spolu 

© 2009 CET 21 spol. s r.o.     Reklama | Kontakty | TV Program  
Jakékoliv užití obsahu, včetně převzetí článků je bez souhlasu CET 21 spol. s r.o. zapovězeno.  

Zasílání SMS  RSS 

Page 2 of 2Pro větší bezpečnost je třeba zkoumat chování řidiče - tn.cz

04/02/2009http://tn.nova.cz/magazin/auta/bezpecnost-a-zakony/pro-vetsi-bezpecnost-je-treba-zko...


